
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 343/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO 
- UGEL
 
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: EMERSON FERREIRA LOURENÇO ME, 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo: 
Item: 1 - (42826) FORNECIMENTO DE MOBILIARIO CONFORME 
PROJETO - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a 
proposta de preços, exigida no item 8.2.3 do Anexo ao Edital.
EMPRESA: A GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO, 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - (42826) FORNECIMENTO DE MOBILIARIO CONFORME 
PROJETO - Motivo: Nos termos do item 7.4.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS:
1 - (42826) FORNECIMENTO DE MOBILIARIO CONFORME

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de 
propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de obra de implantação de módulos 
para a Casa do Artesão, situado à Rua Eng. José Maria da Silva Velho, 
bairro Anhangabaú, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0026217/2023

Considerando que a licitante ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP, 
única participante do certame foi declarada INABILITADA conforme a 
Ata de Abertura, datada de 25 de outubro de 2023; e
Considerando que no prazo legal concedido para interposição de recurso, 
não houve qualquer manifestação por parte da licitante mantendo, assim, 
sua INABILITAÇÃO, RESOLVEMOS: 
- Declarar a presente licitação FRACASSADA por ausência de licitantes 
habilitados.

Jundiaí, 8 de novembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAERCIO BARADEL

      
                                                 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 281/2023
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, 
AMARANTO E OUTROS) - RP - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: BENE DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - LENTILHA SECA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 G A 

01 KG. - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com 
fulcro no item 7.5.2. do Edital.
Item: 3 - AMARANTO EM FLOCOS, SEM GLUTEN - Motivo: Por 
não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. 
do Edital.
Item: 6 - GERGELIM BRANCO, SEM GLUTEN, PACOTE DE 100 A 200 
G - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas 
no edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no 
item 7.5.2. do Edital.
Item: 7 - COLORIFICO EM PO (COLORAU), SEM GLUTEN PACOTE DE 
50 A 200 G - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com 
fulcro no item 7.5.2. do Edital.
Item: 8 - ACAFRAO EM PO, SEM GLUTEN, PACOTE DE 50 A 200 G - 
Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no 
edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no 
item 7.5.2. do Edital.
Item: 11 - QUINUA FLOCOS, SEM GLUTEN - Motivo: Por não atender 
na integra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao 
item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLUTEN - Motivo: Por 
não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. 
do Edital.
EMPRESA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - GRANOLA, PRODUTO A BASE DE CEREAIS INTREGRAIS 
- Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas 
no edital, desatendendo ao item 8.2. do Anexo I do Edital, com fulcro no 
item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - LENTILHA SECA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 G A 
01 KG. - Motivo: Tendo em vista que se declarou pertencer à Região 
Metropolitana de Jundiaí, desatendendo ao item 3.1.2.3 do Edital, 
considerando que a empresa não tem sede na Região Metropolitana, 
ficando passível das sanções previstas em Edital.
Item: 9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLUTEN - Motivo: Tendo 
em vista que se declarou pertencer à Região Metropolitana de Jundiaí, 
desatendendo ao item 3.1.2.3 do Edital, considerando que a empresa 
não tem sede na Região Metropolitana, ficando passível das sanções 
previstas em Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 25/10/2023 15:42:53
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 25/10/2023 16:42:53
Fornecedor: SUPER CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS LTDA em 
25/10/2023 15:47:22 - Manifestamos a nossa intenção pois a empresa 
não atendeu com o atestado de capacidade técnica, dentre outros 
de habilitação e nem mesmo em sessão estava para se manifestar a 
respeito como solicitado. Nem mesmo a proposta readequada enviou e 
nem o envio de amostras para o item.
Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo 
com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias 
úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
281/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP - Item(ns) :
5 - GRANOLA, PRODUTO A BASE DE CEREAIS INTREGRAIS - Cota 
Principal - Marca: KODILAR - R$ 24,77/QUILO
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Item(ns) :
3 - AMARANTO EM FLOCOS, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: 
VITALIN - R$ 41,77/QUILO
6 - GERGELIM BRANCO, SEM GLUTEN, PACOTE DE 100 A 200 G - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Cota Principal - Marca: VITALIN - R$ 35,40/QUILO
10 - CHIA EM GRAOS, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: VITALIN 
- R$ 53,33/QUILO
11 - QUINUA FLOCOS, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: VITALIN 
- R$ 48,19/QUILO
MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME - Item(ns) :
4 - AGAR-AGAR (KANTEN) - Cota Principal - Marca: GELIALGAS - R$ 
497,00/QUILO
7 - COLORIFICO EM PO (COLORAU), SEM GLUTEN PACOTE DE 50 A 
200 G - Cota Reservada - Marca: SAO BRAZ - R$ 14,97/QUILO
8 - ACAFRAO EM PO, SEM GLUTEN, PACOTE DE 50 A 200 G - Cota 
Reservada - Marca: TAINÁ ALIMENTOS - R$ 52,90/QUILO
SÃO BRAS S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS - Item(ns) :
2 - FLOCOS DE MILHO - Cota Principal - Marca: SAO BRAZ - R$ 12,60/
QUILO
NOBRE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA - 
Item(ns) :
1 - LENTILHA SECA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 G A 01 KG. 
- Cota Principal - Marca: HIKARI - R$ 14,55/QUILO
9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLUTEN - Cota Reservada - 
Marca: JASMINE - R$ 34,90/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 311/2023
OBJETO: P.S. DE INTERNACÃO EM CLÍNICA DE REPOUSO 
GERIÁTRICA – UGPS
 
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 07/11/2023 12:21:39.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 07/11/2023 13:21:39
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
311/2023 à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
GARCIA E CARVALHO REPOUSO EIRELI - Item(ns):
1 - INTERNACAO-CLINICA GERIATRICA/REPOUSO - Valor Total: R$ 
300.000,00
Valor Total: R$ 300.000,00, considerando o período de vigência de 12 
(doze) meses. 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforma para adequação de 
interiores e do espaço de trabalho do 1º andar do Complexo Argos 
pertencente a Unidade de Gestão de Educação, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº 20419/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Educação, constante no despacho SEI nº 1118493;
Considerando que a licitante MACIEL CONSTRUÇÕES LTDA 
apresentou declaração de que se constitui em Beneficiária, utilizando-se 
do benefício da Lei Complementar nº 123/06, conforme despacho SEI 
nºs 1119987, 1120009, 1120568 e 1124620;
Considerando as diligências realizadas junto à licitante MACIEL 

CONSTRUÇÕES LTDA, bem como sua análise técnica pela Unidade de 
Gestão de Educação, conforme despachos SEI’s nºs 1130166, 1142803, 
1142810, 1147659, 1147661, 1155661 e 1165226;
Considerando que em consulta às licitantes participantes quanto ao 
interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram resposta 
frutífera, conforme despachos 1168463, 1168466, 1168468, 1168471, 
1168473, 1168477, 1174425, 1174432 e 1174434;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º MACIEL CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.868.586,10
2º RW ENGENHARIA LTDA R$ 1.870.238,75
3º APENG SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.954.824,53

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa MACIEL 
CONSTRUÇÕES LTDA, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 7 de novembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAERCIO BARADEL

 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33549/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LOCOMOTIVA CULTURAL - GESTAO E 
CURADORIA LTDA VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE 
JURADO - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: FNC/LC PAULO GUSTAVO N. 195/2022/DEMAIS AREAS 
COMPRA DIRETA Nº 2270/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
279/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A. 
PROCESSO: 14.427-1/22. ASSINATURA: 01/11/2023. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 42.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS 
RECEITAS MUNICIPAIS. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0021134/2023. ASSINATURA: 07/11/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PLACA DE FACHADA, TOTEM DE 
IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS:-
PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS 
(MENOR-SOBRE A MAIOR);-VERSÃO HORIZONTAL:-* 1 PLACA 
MEDINDO 300 CM X 43 CM (L X A), NA COR AZUL ESCURO-(PARTE 
INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 64 CM X 64 CM (L X A), NA COR 
AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR;-FONTE: REPLICABOLD;-
PANTONES CONFORME MANUAL;-MATERIAL DAS PLACAS: 
ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA, COM-METALON MEDIDA 50 
X 30 MM COM PAREDE DE 1,5 MM;-REVESTIMENTO COM ACM 
ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE POLIETILE-NO 2,4 MM 
REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA,-
TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM;-LETRAS EM ACRILICO DE 
FABRICACAO BICOLOR 8 MM, CRISTAL/-BRANCO E CRISTAL/
AZUL;-COR CONFORME MANUAL E CONTEUDO CONFORME 
ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- MARCA: 
PROPRIA - R$ 2090.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - TOTEM 
DE IDENTIFICACAO COMPOSTO POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS:-* 
1 PLACA MEDINDO 65 CM X 350 CM (L X A) NA COR AZUL ESCURO-
(PARTE INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 65 CM X 65 CM (L X A) NA 
COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR);-MATERIAL DAS PLACAS:-
ESTRUTURA GALVANIZADA: METALON MEDIDA 80 X 80 MM COM 
PARE-DE DE 2 MM E GAIOLA PARA FIXACAO COM PARAFUSOS DE 
1/2;-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE 
POLIETI-LENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 
0,3 MM-CADA, TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM) NOS 
PANTONES CORRETOS-LETRAS EM ACRILICO FABRICADO 
BICOLOR 8 MM;-LOGO DA PREFEITURA EM ACRILICO CRISTAL 2 
MM COM IMPRESSAO-UV;-FONTE: REPLICABOLD;-COR 
CONFORME MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- MARCA: PROPRIA - R$ 
2190.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 3 - PLACA DE PAREDE:-
MEDINDO 80 CM X 20 CM (L X A); -FONTE: REPLICALIGHT; 
-MATERIAL: PVC 2 MM COM IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO 
BRI-LHO GRAMATURA 0,10; -COR CONFORME MANUAL; 
-CONTEUDO CONFORME ANEXO; -INSTALADO COM GARANTIA DE 
5 ANOS. - MARCA: PROPRIA - R$ 23.9000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 4 - PLACA DE IDENTIFICACAO TIPO BANDEIRA:-
MEDINDO: 30 CM X 15 CM (L X A); -FONTE: REPLICALIGHT; 
-MATERIAL: ACM (PLACA DE POLIETILENO 2,4 MM REVESTIDA POR 
2-PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA, TOTALIZANDO A 
ESPESSURA-DE 3 MM), NO PANTONE COM IMPRESSAO UV NO 
ADESIVO BRANCO-BRILHO GRAMATURA 0,10 G/M2; -COR 
CONFORME MANUAL; -VERSAO HORIZONTAL; -CONTEUDO 
CONFORME ANEXO; -INSTALADA COM 5 ANOS DE GARANTIA. - 
MARCA: PROPRIA - R$ 20.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 5 - 
PLACA DE PORTA:-MEDIDNDO: 15 CM X 90 CM (L X A); -FONTE: 
REPLICABOLD; -MATERIAL: PVC 2 MM COM IMPRESSAO UV NO 
ADESIVO BRANCO BRI-LHO GRAMATURA 0,10; -COR CONFORME 
MANUAL; -CONTEUDO CONFORME ANEXO; -INSTALADO COM 
GARANTIA DE 5 ANOS. - MARCA: PROPRIA - R$ 20.9000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 6 - PLACA DE PORTA ESPECIAL:-MEDIDNDO: 20 
CM X 20 CM (L X A); -FONTE: REPLICALIGHT; -MATERIAL: PVC 2 MM 
COM IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO BRI-LHO GRAMATURA 
0,10 E COR CONFORME MANUAL; -CONTEUDO CONFORME 
ANEXO; -INSTALADO COM GARATIA DE 5 ANOS. - MARCA: PROPRIA 
- R$ 20.9000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 7 - TOTEM DE 
IDENTIFICACAO AMBULANCIA:-ESTRUTURA METALICA 
GALVANIZADA;-METALON MEDIDA 80 X 80 MM COM PAREDE DE 2 
MM E GAIOLA PARA-FIXACAO COM PARAFUSOS DE 
1/2”;-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE 
POLIETILE-NO 2,4 MM REVESTIDA POS 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 
0,3 MM CADA,-TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM), NOS 
PANTONES CORRETOS, LE-TRAS EM ACRILICO FABRICADO 
BICOLOR 8 MM, LOGO DA PREFEITURA-EM ACRILICO CRISTAL 2 
MM COM IMPRESSAO UV;-TAMANHO: 60 CM X 250 CM (L X A);-
FONTE: REPLICABOLD;-COR CONFORME MANUAL;-CONTEUDO 
CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- 
MARCA: PROPRIA - R$ 3190.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 8 - 
TOTEM DE IDENTIFICACAO COMPOSTO POR 2 PLACAS 
SOBREPOSTAS:-* 1 PLACA MEDINDO 65 CM X 350 CM (L X A) NA 
COR AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 50 CM 
X 200 CM (L X A) NA COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR);-
MATERIAL DAS PLACAS:-ESTRUTURA GALVANIZADA: METALON 
MEDIDA 80 X 80 MM COM PARE-DE DE 2 MM E GAIOLA PARA 
FIXACAO COM PARAFUSOS DE 1/2;-REVESTIMENTO COM ACM 
ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE POLIETI-LENO 2,4 MM 
REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM-CADA, 
TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM) NOS PANTONES 
CORRETOS-LETRAS EM ACRILICO FABRICADO BICOLOR 8 MM;-
LOGO DA PREFEITURA EM ACRILICO CRISTAL 2 MM COM 
IMPRESSAO-UV;-FONTE: REPLICABOLD;-COR CONFORME 
MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM 
GARANTIA DE 5 ANOS.- MARCA: PROPRIA - R$ 4490.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. 9 - PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 
2 PLACAS SOBREPOSTAS:-PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 2 
PLACAS SOBREPOSTAS (MENOR-SOBRE A MAIOR);-VERSÃO 
HORIZONTAL:-* 1 PLACA MEDINDO 450 CM X 43 CM (L X A), NA COR 
AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 200 CM X 
64 CM (L X A), NA COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR;-FONTE: 
REPLICABOLD;-PANTONES CONFORME MANUAL;-MATERIAL DAS 
PLACAS: ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA, COM-METALON 
MEDIDA 50 X 30 MM COM PAREDE DE 1,5 MM;-REVESTIMENTO 
COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE POLIETILE-NO 2,4 MM 
REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA,-
TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM;-LETRAS EM ACRILICO DE 
FABRICACAO BICOLOR 8 MM, CRISTAL/-BRANCO E CRISTAL/
AZUL;-COR CONFORME MANUAL E CONTEUDO CONFORME 
ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- MARCA: 
PROPRIA - R$ 3290.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 10 - PAINEL 
INFORMATIVO:-PLACA ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE 
POLIETILENO 2,4 MM-REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 
0,3 MM CADA, TOTALI-ZANDO A ESPESSURA DE 3 MM), NO 
PANTONE FIXADA COM ESPACA-DORES EM ACO INOX 2,5 COM 5 
CM DE ALTURA, COM LOGOS EM ACRI-LICO CRISTAL 3 MM E 
IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO BRILHO-GRAMATURA 0,10;-
4 BOLSAS EM ACRILICO CRISTAL 2 MM TAMANHO PADRAO A3-5 
BOLSAS EM ACRILICO CRISTAL 2 MM TAMANHO PADRAO A4-
DISPOSTAS CONFORME MANUAL;-TAMANHO: 1,57 M DE LARGURA 
E 1,16 M DE ALTURA;-COR CONFORME MANUAL;-CONTEUDO 
CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS- 
MARCA: PROPRIA - R$ 1000.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 11 
- TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO COMPOSTO POR 2 PLACAS 

SOBREPOSTAS-COM ARTE FRENTE E VERSO (POLICLINICAS):-2 
PLACAS MEDINDO 65 CM X 350 CM (LXA) NA COR AZUL ESCURO-
(PARTE INFERIOR)-2 PLACAS MEDINDO 60 CM X 20 CM (LXA) NA 
COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR)-MATERIAL DAS PLACAS:-
ESTRUTURA GALVANIZADA,METALON MEDIDA 80 X 80 MM COM 
PAREDE-DE 2 MM E GAIOLA PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS DE 
1/2-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO ( PLACA DE 
POLIETI-LENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 
0,3 MM-CADA, TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM) NOS 
PANTONES CORRETOS-LETRA EM ACRILICO FABRICADO BICOLOR 
8 MM-LOGO DA PREFEITURA EM ACRILICO CRISTAL 2 MM COM 
IMPRESSÃO-UV-FONTE: REPLICABOLD-COR CONFORME 
MANUAL-CONTEUDO CONFORME ANEXO-INSTALADO COM 
GARANTIA DE 5 ANOS- MARCA: PROPRIA - R$ 3500.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 12 - TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO COMPOSTO 
POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS-COM ARTE FRENTE E VERSO 
(PADRAO UBS):-2 PLACAS MEDINDO 65 CM X 350 CM (LXA) NA COR 
AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR).-2 PLACAS MEDINDO 65 CM X 65 
CM (LXA) NA COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR)-MATERIAL DAS 
PLACAS:-ESTRUTURA GALVANIZADA, METALON MEDIDA 80 X 80 
MM COM-PAREDE DE 2 MM E GAIOLA PARA FIXAÇÃO COM 
PARAFUSOS DE 1/2-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO 
COMPOSTO (PLACA DE POLIETI-LENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 
PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM-CADA, TOTALIZANDO A 
ESPESSURA DE 3 MM) NOS PANTONES CORRETOS-LETRAS EM 
ACRILICO FABRICADO BICOLOR 8 MM-LOGO DA PREFEITURA EM 
ACRILICO CRISTAL 2 MM COM IMPRESSÃO-UV-FONTE: 
REPLICABOLD-COR CONFORME MANUAL-CONTEUDO CONFORME 
ANEXO-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS- MARCA: PROPRIA 
- R$ 3500.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 13 - DISPLAY 
INFORMATIVO DE ENTRADA:-PARTE SUPERIOR MEDINDO 50 CM X 
120 CM (LXA) AZUL ESCURO-PARTE INFERIOR MEDINDO 40 CM X 
120 CM (LXA) AZUL CLARO-E BASE DE 50 CM X 50 CM (LXC) AZUL 
CLARO-CONTEUDO CONFORME ANEXO-MATERIAL: ESTRUTURA 
METALICA GALVANIZADA, METALON MEDIDA:-50 X 30 MM COM 
PAREDE DE 1,50 MM, REVESTIMENTO COM ACM ALU-MINIO 
COMPOSTO (PLACA DE POLIETILENO 2,4 MM REVESTIDA POR-2 
PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA, TOTALIZANDO A ESPES-
SURA DE 3 MM)-NOS PANTONES CORRETOS, LETRAS, ICONES E 
LOGOS EM ACRILICO-2 MM NAS CORES CONFORME MANUAL 
RECORTADOS A LASLER-FONTE: REPLICALIGHT-INSTALADO COM 
GARANTIA DE 5 ANOS.- MARCA: PROPRIA - R$ 2500.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
264/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 13

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33550/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: CRISTINA RANGEL NASCIMENTO 
22389370802 VALOR TOTAL R$ 7500,00 OBJETO: SERVIÇO DE 
JURADO - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, 
CONVENIO: FNC/LC PAULO GUSTAVO N. 195/2022/DEMAIS AREAS 
COMPRA DIRETA Nº 2271/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33553/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INLINK SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 23770,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDA 
PANTOGRÁFICA - UGAAT DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE 
AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: ME/EMENDA 
PARL./EQUIPAMENTOS PARA O FOMENTO AO TURISMO MUNICIPAL 
COMPRA DIRETA Nº 2226/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 174/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: 26.251.111 MARIA CLARA TEIXEIRA FERREIRA LEITE 
ME. PROCESSO: Nº 07.006-2/22 E PMJ.0033782/2023. ASSINATURA: 
07/11/2023. VALOR TOTAL: R$ 5.040,00. OBJETO: SELEÇÃO DE ARTE 
EDUCADORES PARA OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E 
BAIRROS - UGE. MODALIDADE: CONCURSO Nº 5/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AMC SAÚDE COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0029482/2023. 
ASSINATURA: 31/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA 
PARA COLOSTOMIA, BARREIRA PROTETORA DE PELE E OUTROS -. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-
COR: OPACA-BASE: PLANA-AJUSTE: PRECORTADA-MODELO: 1 
PECA-AREA RECORTAVEL: 32 MM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: 
SIM-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
SINTETI-CA COM NO MINIMO 01 HIDROCOLOIDE EM FORMA 
DE ANEL-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, 
FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM ALEM 
DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS N. 01 
DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 
4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGAMARCA: 
CONVATEC - R$ 30.0400 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 1 - BOLSA 
PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: 
ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: OPACA-BASE: PLANA-
AJUSTE: PRECORTADA-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 
32 MM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS 
SVS N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 
23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA 
ENTREGAMARCA: CONVATEC - R$ 30.0400 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 11 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-
COR: OPACA-BASE: PLANA-AJUSTE: PRECORTADA-MODELO: 1 
PECA-AREA RECORTAVEL: 38 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: 
NAO-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: ANTI 
ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 
1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA 
NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: CONVATEC - R$ 29.1000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 11 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-
COR: OPACA-BASE: PLANA-AJUSTE: PRECORTADA-MODELO: 1 
PECA-AREA RECORTAVEL: 38 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: 
NAO-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: CONVATEC - R$ 
29.1000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 327/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0029482/2023. ASSINATURA: 01/11/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA, 
BARREIRA PROTETORA DE PELE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 
2 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-
BASE: PLANA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA 
RECORTAVEL: 10 A 76 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-
ADESIVO DE 3A. GERACAO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS 
SVS N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 
23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA 
ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 18.1200 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. 4 - BARREIRA PROTETORA DE PELE-APRESENTACAO: 
PASTA-INDICACAO: PACIENTES COLOSTOMIZADOS NA 
REGIAO PERIOSTOMAL-MATERIAL: SUBSTANCIA GRANULAR, 
HIDROSCOPICA, MUITO FINA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM 
TUBO DE TAMPA PLASTICA E ROSCA CO-M 56 A 60 G-EXIGENCIA: 
CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE ROTULAGEM, CONFORM-E 

PORTARIA MS SVS N. 01 DE 23/12/06, ANEXO 4-REGISTRO: ANVISA-
VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 31.4400 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 5 
- BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-
BASE: CONVEXA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA 
RECORTAVEL: 15 A 43 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA 
SINTETI-CA COM NO MINIMO 01 HIDROCOLOIDE EM FORMA 
DE ANEL-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, 
FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM ALEM 
DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, 
LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS N. 01 DE 2-3/12/96, 
ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 48.8500 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - MANGA COLETORA 
PARA IRRIGACAO DE COLOSTOMIA-COMPRIMENTO MINIMO DE 
80 CM-PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE DE TEXTURA FIRME-
ANTIODOR-ANEL PLASTICO PARA FIXACAO DE CINTO AVULSO OU 
ACOPLADO A-BOLSA-COMPATIVEL PARA ENCAIXE EM PLACA OU 
PECA UNICA-EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA MS SVS N.01, 
DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - R$ 45.9700 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. 7 - DISPOSITIVO URINARIO MASCULINO, 
AUTOADESIVO:-TAMANHO 30 MM-PARA INCONTINENCIA 
URINARIA-IMPERMEAVEL-HIPOALERGENICO-EM LATEX NATURAL, 
COM PONTA AFUNILADA-EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA 
DE BULBO, COMPATIVEL PARA-TUBO INTERMEDIARIO DE BOLSA 
COLETORA-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM, -CONFORME PORTARIA M.S. SVS N. 
01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - R$ 15.8300 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 8 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-AJUSTE: 
RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 10 A 80 
MM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
22.2700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 12 - PLACA PROTETORA 
ADESIVA PARA PERIOSTOMA 10 X 10 CM-DEVE MANTER A PELE 
PERIOSTOMAL SECA E PROTEGIDA-FLEXIVEL, ELASTICA E MACIA-
COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, DIÓXIDO DE 
TI-TÂNIO E FILME DE POLIURETANO-MEDINDO 10 X 10 CM-CAIXA 
COM 10 UNIDADES-EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME MS SVS N.01, DE 23/12/96, 
ANEXO IV.- MARCA: COLOPLAST - R$ 319.9000 POR CAIXA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CONVATEC BRASIL LTDA. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0029482/2023. ASSINATURA: 31/10/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA, BARREIRA 
PROTETORA DE PELE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 3 - 
BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: NAO DRENAVEL-COR: OPACA-
BASE: PLANA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA 
RECORTAVEL: 64 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: SIM-ADESIVO 
DE 3A. GERACAO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO E 
SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, 
FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM 
ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA 
NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: CONVATEC - R$ 8.5000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 3 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: NAO DRENAVEL-
COR: OPACA-BASE: PLANA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 
PECA-AREA RECORTAVEL: 64 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: 
SIM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO E SILENCIOSO-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 
1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA 
NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-
CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 
12 MESES DA ENTREGA- MARCA: CONVATEC - R$ 8.5000 POR 
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 327/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0029482/2023. ASSINATURA: 31/10/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA, 
BARREIRA PROTETORA DE PELE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 
9 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-
PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 
TRANSPARENTE-BASE: CONVEXA-AJUSTE: PRECORTADA-
MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 18 + 1 MM-FILTRO DE 
CARVAO ATIVADO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, 
SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 01 
HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO 
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME 
PORTARIA MS SVS N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: 
MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 
12 MESES DA ENTREGA- MARCA: HOLLISTER - R$ 69.9000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 9 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: CONVEXA-AJUSTE: 
PRECORTADA-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 18 + 1 MM-
FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO 
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-
UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME 
PORTARIA MS SVS N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS 
SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES DA ENTREGA- MARCA: HOLLISTER - R$ 69.9000 POR 
PECA - COTA RESERVADA. 10 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: CONVEXA-AJUSTE: 
PRECORTADA-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 21+1 MM-
FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: HOLLISTER - R$ 69.9000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL. 10 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: CONVEXA-AJUSTE: 
PRECORTADA-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 21+1 MM-
FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: HOLLISTER - R$ 
69.9000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 327/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOVACARE COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA-ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0029482/2023. 

ASSINATURA: 30/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA 
PARA COLOSTOMIA, BARREIRA PROTETORA DE PELE E OUTROS -. 
VALOR(ES):Item(ns): 2 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/
ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: 
TRANSPARENTE-BASE: PLANA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 
PECA-AREA RECORTAVEL: 10 A 76 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: 
NAO-ADESIVO DE 3A. GERACAO: NAO-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA COM NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS 
N. 01 DE 2-3/12/96, ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 
ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 18.1200 POR PECA - COTA RESERVADA. 
4 - BARREIRA PROTETORA DE PELE-APRESENTACAO: 
PASTA-INDICACAO: PACIENTES COLOSTOMIZADOS NA 
REGIAO PERIOSTOMAL-MATERIAL: SUBSTANCIA GRANULAR, 
HIDROSCOPICA, MUITO FINA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM 
TUBO DE TAMPA PLASTICA E ROSCA CO-M 56 A 60 G-EXIGENCIA: 
CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE ROTULAGEM, CONFORM-E 
PORTARIA MS SVS N. 01 DE 23/12/06, ANEXO 4-REGISTRO: ANVISA-
VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 31.4400 POR PECA - COTA RESERVADA. 5 
- BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO 
ALVO: ADULTO-DESCARTE: DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-
BASE: CONVEXA-AJUSTE: RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA 
RECORTAVEL: 15 A 43 MM-FILTRO DE CARVAO ATIVADO: NAO-
COMPOSICAO: PLASTICO MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA 
SINTETI-CA COM NO MINIMO 01 HIDROCOLOIDE EM FORMA 
DE ANEL-CARACTERISTICAS: ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, 
FORMATO ANATOM-ICO COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 1,5 CM ALEM 
DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-EXIGENCIA NA 
EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, 
LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA MS SVS N. 01 DE 2-3/12/96, 
ANEXO 4-REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST 
- R$ 48.8500 POR PECA - COTA RESERVADA. 6 - MANGA COLETORA 
PARA IRRIGACAO DE COLOSTOMIA-COMPRIMENTO MINIMO DE 
80 CM-PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE DE TEXTURA FIRME-
ANTIODOR-ANEL PLASTICO PARA FIXACAO DE CINTO AVULSO OU 
ACOPLADO A-BOLSA-COMPATIVEL PARA ENCAIXE EM PLACA OU 
PECA UNICA-EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA MS SVS N.01, DE 
23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - R$ 45.9700 POR PECA 
- COTA RESERVADA. 7 - DISPOSITIVO URINARIO MASCULINO, 
AUTOADESIVO:-TAMANHO 30 MM-PARA INCONTINENCIA 
URINARIA-IMPERMEAVEL-HIPOALERGENICO-EM LATEX NATURAL, 
COM PONTA AFUNILADA-EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA 
DE BULBO, COMPATIVEL PARA-TUBO INTERMEDIARIO DE BOLSA 
COLETORA-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM, -CONFORME PORTARIA M.S. SVS N. 
01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - R$ 15.8300 
POR PECA - COTA RESERVADA. 8 - BOLSA PARA ESTOMIA-TIPO: 
COLOSTOMIA/ILESTOMIA-PUBLICO ALVO: ADULTO-DESCARTE: 
DRENAVEL-COR: TRANSPARENTE-BASE: PLANA-AJUSTE: 
RECORTAVEL-MODELO: 1 PECA-AREA RECORTAVEL: 10 A 80 
MM-ADESIVO DE 3A. GERACAO: SIM-COMPOSICAO: PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO, COM RESINA SINTETI-CA POR NO MINIMO 
01 HIDROCOLOIDE EM FORMA DE ANEL-CARACTERISTICAS: 
ANTI ODOR, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOM-ICO COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTUR-A INDICADA-UNIDADE: PECA-
EXIGENCIA NA EMBALAGEM: TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE CONFORME PORTARIA-
REGISTRO: MS SVS N. 01 DE 23/12/96 ANEXO 4 ANVISA-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES DA ENTREGA- MARCA: COLOPLAST - R$ 
22.2700 POR PECA - COTA RESERVADA. 12 - PLACA PROTETORA 
ADESIVA PARA PERIOSTOMA 10 X 10 CM-DEVE MANTER A PELE 
PERIOSTOMAL SECA E PROTEGIDA-FLEXIVEL, ELASTICA E MACIA-
COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, DIÓXIDO DE 
TI-TÂNIO E FILME DE POLIURETANO-MEDINDO 10 X 10 CM-CAIXA 
COM 10 UNIDADES-EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME MS SVS N.01, DE 23/12/96, 
ANEXO IV.- MARCA: COLOPLAST - R$ 319.9000 POR CAIXA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 173/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5358 | 2ª Edição de 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: GIOVANNA BARALDI 36266119811 ME. PROCESSO: 
nº 07.006-2/22 e PMJ.0033718/2023. ASSINATURA: 06/11/2023. VALOR 
TOTAL: R$ 5.040,00. OBJETO: SELEÇÃO DE ARTE EDUCADORES 
PARA OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIRROS - UGE. 
MODALIDADE: CONCURSO nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 047/2023, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I “B” E § 
1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: PMJ.0002918/2023. ASSINATURA:  06/11/2023. 
VALOR TOTAL:  R$ 225.173,94. OBJETO: PS PARA FORNECIMENTO 
DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS PARA IMPLANTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE SOB DEMANDA, COM RESPECTIVA CONEXÃO NA REDE 
MUNICIPAL DE DADOS, CONTEMPLANDO AS CONFIGURAÇÕES, 
SUPORTE TÉCNICO E MONITORAMENTO DO AMBIENTE. ASSUNTO: 
ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
054/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS 
I E II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AMARILDO PACHECO DOS SANTOS 
ENGENHARIA ME. PROCESSO: PMJ.0002391/2023. ASSINATURA: 
07/11/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
CAIXA EXTRAVASADORA, SITUADA NA RUA DONATA MOLINARI 
CERESER (LAGO VALE AZUL), NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS Nº 2/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 
(SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33575/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: IVETE RAMOS DA SILVEIRA ZANETTI 
VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE JURADO - UGC 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, CONVENIO: FNC/
LC PAULO GUSTAVO N. 195/2022/DEMAIS AREAS COMPRA DIRETA 
Nº 2272/2023.

DECRETOS

DECRETOS

DECRETO Nº 33.475, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do 
Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0005901/2020, ---------------

D E C R E T A:
 
Art. 1º O valor mensal pago, a título de bolsa-creche, por vaga 
disponibilizada e ocupada em instituições privadas contratadas com o 
Município para atendimento de crianças de 04 (quatro) meses a 03 (três) 
anos, excedentes da rede municipal de creches, a partir de 1º de janeiro 
de 2024, fica assim estabelecido:
 
I - R$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais), por vaga disponibilizada 
em período integral;
 
II - R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), por vaga disponibilizada em 
meio período.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024.
 
Art. 3º Revoga-se o Decreto nº 32.067, de 26 de outubro de 2022.
  

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

  
VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação
 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.33.474, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 

9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 1º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 

PARAATENDER DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO PARA 

CUSTEIO DE VIAGEM E DEMAIS DESPESAS EMERGENCIAIS DO 

EXERCICIO - SEI 37849/2023.      REF. SOLICITAÇÃO    1.575  -   

UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  15.000,00 

(QUINZE MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

12.01.04.122.0190.2005 GESTÃO DE ADIANTAMENTOS DA 

UNIDADE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  15.000,00

 15.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

12.01.04.122.0190.2005 GESTÃO DE ADIANTAMENTOS DA 

UNIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 15.000,00

 15.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) 

DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1


